PAGE
4

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	07 апреля 2014 года   №  079 - од

	О проведении на базе СП «Детский сад «Алёнушка»
ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево  окружного семинара на тему:

«Осваиваем ФГОС: образовательная область «Физическое развитие»

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области на 2014 год в рамках организационно-методического обеспечения введения ФГОС дошкольного образования,
  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Программу окружного семинара на тему:  «Осваиваем ФГОС: образовательная область «Физическое развитие» (Приложение №1).
2. Директору ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево (Козловой Л.А.)  организовать проведение семинара 18 апреля 2014 г. на базе СП «Детский сад «Алёнушка» г. Похвистнево.

3.  Директору ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ" (Радаевой Г.Н.) обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение семинара.
4. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных Северо-Восточному управлению министерства образования и науки Самарской области, обеспечить участие педагогов в семинаре.

5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Серову Е.А.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от 07.04.2014 г. № 079-од

ПРОГРАММА
окружного семинара:

«Осваиваем ФГОС: образовательная область «Физическое развитие»
Цель семинара: познакомить педагогическое сообщество дошкольных учреждений СВУ МОиНСО с работой ДОО по физическому развитию.
Дата проведения: 18.04.2014 год
Время проведения: 9.00 – 12.00

Место проведения: СП «Детский сад «Алёнушка»  ГБОУ СОШ №3

                                  г. Похвистнево, улица ул. Полевая 23
Участники семинара: педагогические и руководящие работники  дошкольных образовательных учреждений СВУ
	Время
	Ход семинара
	Ответственный

	8.50 – 9.00
	Регистрация участников семинара.

Выставка по тематике семинара.

Стендовый доклад.
	Учитель – логопед 1категории:

Овчинникова Маргарита Алексеевна

	9.00 – 9.10
	Музыкальное приветствие участников семинара.
	Музыкальный руководитель1 категории:

Антонова Ольга Владимировна

	9.10 – 9.20
	Вступительное слово.

Приветствие участников семинара.
	Начальник отдела развития образования СВУ МОиНСО:

Серова Елена Анатольевна

	9.20 – 9.30
	Презентация «Осваиваем ФГОС: образовательная область «Физическое развитие»
	Заместитель руководителя по дошкольному образованию: Мелешкина Татьяна Григорьевна

	9.30 – 9.35
	Сообщение из опыта работы ДОО «Организация системы мониторинга в ДОО по физическому развитию»
	Инструктор по физической культуре 1 категории:

Каргина Лариса Владимировна

	9.30 – 9.40

9.40 – 10.05

	Непосредственно образовательная деятельность (НОД)
1. НОД по физическому развитию в I младшей группе                        «Путешествие с колобком».

Самоанализ НОД.

2. НОД по физическому развитию в подготовительной логопедической группе                                                       «За здоровьем во фруктовый сад».

Самоанализ НОД.
	Воспитатель Гаврилина Татьяна Юрьевна

Воспитатель 1 категории: Сапожникова Марина Ивановна

	10.05 – 10.35
	Спортивно – речевой досуг в подготовительной группе

«Секрет здоровья»
	Учитель-логопед высшей категории: Жучкова Наталья Владимировна Инструктор по физической культуре 1 категории:

Каргина Лариса Владимировна

	10.35 – 11.05
	Тренинг «Эмоциональное выгорание педагогов»
	Педагог-психолог 1 категории:

Зуева Татьяна Александровна

	11.05 – 11.05
	Чайная пауза

	11.15 – 11.30
	Обмен мнениями
	Заместитель руководителя по дошкольному образованию: Мелешкина Татьяна Григорьевна

	11.30 – 11.40
	Подведение итогов семинара
	Начальник отдела развития СВУ МО иНСО:

Серова Елена Анатольевна

Методист ИМО ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»

Алюкова Елена Васильевна